
Vysočina obhájila stříbrný post ve třídění odpadu 

22.05.2020 Jihlavský deník 

 

Vysočina – Vysočina se dlouhodobě drží na čelných pozicích v třídění obalových odpadů a platilo to 

tak i vloni. "Kraj Vysočina obhájil v pomyslném hodnocení krajů loňské druhé místo. 

Vloni vytřídil každý obyvatel Vysočiny dohromady šestapadesát kilogramů papíru, plastu, nápojových 

kartonů, čirého a barevného skla," informoval Josef Mojžíš ze společnosti EKO-KOM. To je téměř o 

pět kilo více, než je republikový průměr. Včetně kovů je to pak více než osmasedmdesát kilo na 

osobu. Výsledkům pomáhá i nejhustší sběrná kontejnerová síť ze všech krajů. "V kraji sloužilo loni 

lidem k třídění odpadů 29 348 barevných kontejnerů a menších nádob. Jedno průměrné, veřejně 

přístupné, kontejnerové hnízdo slouží v současnosti pro osmdesát obyvatel," dodal Mojžíš. Ve školách 

a obecních prostorech se třídí do kartonových boxů, domácnosti dostávají tašky a obce mají 

zapůjčeny další sběrové nádoby. 

 


